Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi

Câmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 374612021
Data: 06/1212021 · Horário: 09:37

Loglslallvo - REQ 1439/2021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1439/2021

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal, a
revitalização do espaço público do Bairro Parque do
Som, localizado entre as Ruas Arariboia e Boleslau
Fidalski, bem como seja implantada uma área de
lazer do tipo pracinha, que atenda a população local.

A vereadora infra-assinada, Maria Cristina de Oliveira Rodrigues Hamera - PV e
Procuradora da Mulher, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer ao
Executivo Municipal, solicitando ao departamento competente, a revitalização do espaço
público do Bairro Parque do Som, localizado entre as Ruas Ararigbóia e Boleslau Fidalski ,
bem como seja implantada uma área de lazer do tipo pracinha, que atenda a população
local.

O pedido justifica-se pois o referido local encontra-se inutilizado para o uso da
população que lá reside e já houve pedidos para que o espaço seja contemplado com uma
revitalização que contribua para o bem estar de todos os moradores, que carinhosamente
apelidaram anteriormente o local de Praça do Chimarrão. Devido ao abandono que se
encontra, conforme imagens anexas, tem sido alvo de mau uso, causando
constrangimento aos que lá residem.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 6 de dezembro de 2021

~ Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~l1A~
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1521 iÍ~~
B http ://www.patobranco.pr.leg.br / ve readoracrishamera@potobranco .pr. leg.br l!l~

CÂMARA MUNICIPAL DE

P~ OBRAN--

Cãmara Munlclpal do Pato Branco

1111111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 374612021
Data: 06/1212021 - Horário: 09:37

Loglslatlvo - REQ 1439/2021

~ Rua Ara ri boia, 49 1, Centro - 8 550 1-262 - Pato Bronco - Pa raná [j~~a.!!J
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 152 1 ~· ~-:~ <

~ -
(81 http://www.patobranco.pr.l eg.br/ vereadoracrishamera@patobranco. pr.leg.br [!)'\ ' :.~.

PROTOCOLO GERAL 374612021
Data: 06/12/2021 - Horário: 09:37

Loglslallvo - REQ 143912021

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~if~·~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 152 l lÍ:\.~~
~ http://www.patobranco.pr. leg.br / vereadoracrishamera@patobranco.pr.l eg.br [!]~